SUBSTITUTIVO N.° 1 AO REQUERIMENTO N.º 251/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, a seguinte informação sobre o campo gramado que está

sendo construído na divisa dos Bairros Canaã e Novo Horizonte: a) considerando que este

Vereador, por meio do Deputado Estadual Professor Cleiton, indicou aos cofres públicos

municipais, em maio de 2022, o valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) para a irrigação

do referido campo gramado, quando a Prefeitura Municipal de Unaí-MG procederá com a devida

licitação para iniciar a obra em questão?

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 16 de junho de 2023; 79° da Instalação do Município.

VEREADOR VALDMIX SILVA

Vice-Presidente

PSDB

JUSTIFICATIVA

Há aproximadamente10 (dez) meses este Vereador, por meio do Deputado Estadual

Professor Cleiton, indicou o valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) para a Prefeitura

Municipal de Unaí-MG proceder com a perfuração de poço artesiano e canalização no campo

gramado que está sendo construído na divisa dos Bairros Canaã e Novo Horizonte. Ocorre, no

entanto, que até a presente data a obra em questão não foi, sequer, licitada, razão pela qual,

apresentamos o presente requerimento para que a Prefeitura esclareça tal situação.

Unaí, 16 de junho de 2023; 79° da Instalação do Município.

VEREADOR VALDMIX SILVA

Vice-Presidente

PSDB